
 

- Strana 1 z 3 - 

 

 

 

Objednatel vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ).  
 
 

1. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem nabídkového řízení je výkon veřejných služeb za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
Plzeňského kraje (a části území Středočeského kraje) veřejnou drážní osobní dopravou v souladu s § 2 
ZoVS, v období ode dne celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2020 do dne předcházejícího termínu 
celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2035 na části území Plzeňského kraje pro provoz vlaků na Lince 
P2 (Beroun – Kařez – Rokycany – Plzeň - Klatovy). 
Předmět Nabídkového řízení bude plněn na základě Smlouvy uzavřené s Dopravcem, který předloží 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Smlouva bude uzavřena jako tzv. brutto smlouva, tedy příležitosti a 
rizika spojená s časovým vývojem výše výnosů ponese plně Objednatel. 
 
 

2. Druh zadávacího řízení 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v nabídkovém řízení podle § 10 a násl. ZOVS. 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
OBJEDNATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 12 Plzeň 

IČO: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském 

kraji pro provoz vlaků na Lince P2  
(Beroun – Kařez – Rokycany – Plzeň - Klatovy)  

v letech 2020 - 2035“ 
 

NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ DLE § 10 A NÁSL ZÁKONA Č. 194/2010 SB., O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH A O 
ZMĚNĚ DALŠÍCH ZÁKONŮ, V PLATNÉM ZNĚNÍ (ZOVS) 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VVZ: 
VVZ: Z2018-020830 
TED: 2018/S 117-265952 

Spisová značka: CN/81/CN/17 

Číslo jednací: 973/19/CN 



 

- Strana 2 z 3 - 

 

 

3. Účastníci nabídkového řízení 
 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podány 2 nabídky. 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Identifikační údaje dopravce 
IČO 

dodavatele 

Datum 
podání 
nabídky 

Čas podání 
nabídky 

E1 

(elektronická) 

České dráhy, a.s. 
sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15      
Praha 1 

70994226  22. 10. 2018 08:00:24 h. 

L1 

(listinná) 

RegioJet a.s. 
sídlo: náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno 

28333187  22. 10. 2018 08:36 h. 

 
 

4. Vyloučení účastníci 
Hodnotící komise vyřadila dne 4. 12. 2018 nabídku dopravce RegioJet a.s., IČO: 28333187, se sídlem 
náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, protože dopravce nesplnil požadavky zadavatele a zákona. 
Hodnotící komise doporučila Radě Plzeňského kraje, aby vyloučil dopravce RegioJet a.s. z nabídkového 
řízení podle § 48 odst. 3 ZZVZ, neboť dopravce neprokázal složení požadované jistoty a nezajistil jistotu 
po celou dobu trvání zadávací lhůty, přičemž uvedené pochybení nelze zhojit. 
Rada Plzeňského kraje rozhodla dne 10. 12. 2018 usnesením č. 2834/18 o vyloučení dopravce RegioJet 
a.s., IČO: 28333187, se sídlem náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, na základě ustanovení § 48 odst. 3 
ZZVZ, protože dopravce neprokázal složení požadované jistoty a nezajistil jistotu po celou dobu trvání 
zadávací lhůty. 
Administrátor odeslal dopravci oznámení o vyloučení dne 12. 12. 2018. Dopravce RegioJet a.s. nepodal 
proti rozhodnutí objednatele námitky. 
 
 

5. Dopravce, s nímž byla uzavřena smlouva 
Objednatel uzavřel dne 22. 2. 2019 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 
osobní dopravě s vybraným dopravcem České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 
1222, 110 15 Praha 1. 
Rada Plzeňského kraje rozhodla o výběru dopravce dne 21. 1. 2019 usnesením č. 2990/19. 
 
 

6. Cena sjednaná ve smlouvě 
Ve Smlouvě o veřejných službách uzavřené dne 22. 2. 2019 byla sjednána cena ve výši 219,50 Kč/vlkm 
(Výchozí jednotková cena – průměr za dobu plnění). Výchozí cena (průměr za dobu plnění) činí 
216 206 000 Kč. 
 
 

7. Subdodavatelé 
Dopravce České dráhy, a.s. v nabídce uvedl, že předmět veřejné zakázky provede samostatně bez využití 
subdodavatelů. 
 



 

- Strana 3 z 3 - 

 

 
8. Osoby se střetem zájmů 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

 
 
Ostatní informace jsou k dispozici na profilu zadavatele v detailu VZ: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6475.html  
 
 
V Plzni dne                       
                     
 
                                     
 
 
                        

      Bc. Josef Bernard 
    Hejtman Plzeňského kraje 
        
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Richard Volín 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6475.html

		2019-03-13T13:04:31+0100
	Bc. Josef Bernard




